
Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 1  

 

Izvršni odbor Hrvatskog boćarskog saveza temeljem članka 50. i 91. Statuta HBS-a, na sjednici održanoj 
28. svibnja 2024. godine donosi sljedeći 

 
 

  PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA U UREDSKOM POSLOVANJU 

HRVATSKOG BOĆARSKOG SAVEZA 

 
 
 

I  UVODNE ODREDBE 
  Članak 1. 

1.1. Ovim Planom klasifikacijskih oznaka pismena u uredskom poslovanju (nadalje u tekstu: Plan) 
Hrvatskog boćarskog saveza (nadalje u tekstu: HBS) utvrđuju se klasifikacijske oznake akata i 
drugih pismena koje obuhvaćaju poslovi iz nadležnosti i djelokruga HBS-a, prema njihovom 
sadržaju i obliku. 

 
1.2. Sastavni dio Plana su i brojčane oznake organizacijskih jedinica HBS-a. 

 
1.3. Na pismena koja se mogu pojaviti u poslovanju HBS-a, a po nazivu grupe ili podgrupe 

djelatnosti nisu navedene u ovom Planu, primijeniti će se klasifikacijske oznake pismena 
sukladno „Naputku o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 
(Narodne novine broj 132/2021)“. 

 
   Članak 2. 

2.1.  Akti i druga pismena u poslovanju HBS-a označavaju se brojčanim oznakama, a koja sadrži 
klasifikacijsku oznaku i urudžbeni broj. 

 
2.2.  Klasifikacijska oznaka je brojčana oznaka koja označava predmet prema upravnom području ili 

djelatnosti, obliku, godini nastanka i rednom broju predmeta. 
 
2.3. Kada se evidentira rješenje ili drugo pismeno u upravnom postupku iz područja gdje HBS ima 

javnu ovlast, ispred broja koji označava klasifikaciju stavlja se oznaka akta upravnog predmeta 
donesenog u prvom stupnju: „UP I“, a donesenog u drugom stupnju „UP II“. 

 
 
II  KLASIFIKACIJSKE OZNAKE 
 

    Članak 3. 
3.1. Klasifikacijske oznake pismena prema njihovom sadržaju i obliku utvrđuju se na slijedeći način: 
 
 

KLASIFIKACIJSKA 

OZNAKA PREMA 

SADRŽAJU 

 KLASIFIKACIJA PREMA OBLIKU 

broj dosjea 

GRUPA-

PODGRUPA 

NAZIV UPRAVNOG PODRUČJA ILI 

DJELATNOSTI TE DJELATNOSTI UNUTAR 

GRUPE 

 

00 DRŽAVA I DRUŠTVO 

001 STRATEŠKO PLANIRANJE 

001-01 Planiranja i strategije 01-Planiranja i strategije 

004 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 2  

 

004-03 Suzbijanje diskriminacije 01-Suzbijanje diskriminacije 

004-04 Zaštita prava i interesa djece 01-Zaštita prava i interesa djece 

004-05 Ravnopravnost spolova 01-Ravnopravnost spolova 

004-06 Zaštita prava i interesa osoba s 

invaliditetom 

01-Zaštita prava i interesa osoba s invaliditetom 

008 INFORMIRANJE 

008-01 Pristup informacijama 01-Pristup informacijama 

008-02 Javno informiranje 01-Javno informiranje 

008-03 Ostalo 01-Ostalo (odgovori na upite novinara i ostalo) 

009 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 

009-01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti 

osobnih podataka 

01-Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih 

podataka 

009-03 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih 

podataka 

01-Imenovanje službenika za zaštitu osobnih 

podataka 

009-04 Ostalo 01-Ostalo 

02 TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA 

023 TIJELA DRŽAVNE UPRAVE  

023-03 Ostalo 01-Suradnja s tijelima državne vlasti u RH, 

Hrvatskim saborom, Predsjednikom RH, Vladom 

RH, Ministarstvima i dr. tijelima za ostvarivanje 

zadaća HBS-a u području sporta 

025 PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA 

025-03 Ostalo 01-Suradnja s pravnim osobama s javnim 

ovlastima (npr. HOO) za ostvarivanje zadaća HBS-

a u području sporta 

029 RADNA TIJELA U SASTAVU JAVNOPRAVNIH TIJELA 

029-01 Imenovanja i razrješenja članova radnih 

skupina i ostalo 

01-Imenovanja i razrješenja članova radnih 

skupina i ostalo 

03 UPRAVNO POSLOVANJE 

030 ORGANIZACIJA RADA I RADNI PROCESI 

030-01 Organizacija rada i radni procesi 01-Poslovodno ustrojstvo i sistematizacija 

poslova 

02-Ostalo 

032 INFORMACIJSKO DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

032-01 Dokumentacijski i informacijski poslovi i 

usluge 

01-Dokumentacijski i informacijski poslovi i 

usluge 

032-06 Ostalo 01-Ostalo 

034 UPRAVNI POSTUPAK 

034-01 Opći upravni postupak 01-Upravni postupak, općenito 

034-05 Izdavanje potvrda (općenito) 01-Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda, i ostalo 

(registracija sportaša i udruženih članica)  

02-Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda, i ostalo 

(licenciranje  stručnih kadrova sukladno Zakonu o 

sportu) 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 3  

 

034-06 Ostalo 01-Disciplinski postupci (pokretanje postupaka, 

rješenja, žalbe i dr.) 

035 UREDSKO POSLOVANJE 

035-01 Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i 

plana brojčanih oznaka 

01-Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i 

plana brojčanih oznaka 

035-07 Ostalo 01-Ostalo (općenito) 

036 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM 

036-01 Čuvanje, zaštita, obrada, izlučivanje 

dokumentarnog gradiva 

01-Čuvanje, zaštita, obrada, izlučivanje 

dokumentarnog gradiva 

036-02 Predaja arhivskog gradiva nadležnom 

arhivu 

01-Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu 

036-03 Ostalo 01-Ostalo 

038 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

038-02 Uporaba  01-Uporaba pečata s grbom RH u rješavanju 

područja gdje HMS ima javnu ovlast 

02-Korištenje žiga i pečata HBS-a 

039 UPRAVLJANJE KVALITETOM 

039-01 Upravljanje kvalitetom  01-Upravljanje kvalitetom  

039-02 Samoprocjena upravljanja kvalitetom 01-Unutarnje kontrole HBS-a 

039-04 Ostalo 01-Ostalo 

04 UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZORI U JAVNOPRAVNIM TIJELIMA 

044 OSTALI NADZORI 

044-01 Ostali nadzori 01-Vanjska revizija, inspekcije i ostalo 

05 PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE 

052 PREDSTAVKE I PRITUŽBE 

052-01 Ostale predstavke i pritužbe 01-Općenito 

053 MOLBE I PRIJEDLOZI 

053-01 Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim 

tijelima 

01-Općenito 

06 ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

061 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

061-06 Nagrade i priznanja za postignuća u 

sportu 

01-Nagrade i priznanja za postignuća u sportu 

02-Državne nagrade za sportska postignuća 

(podnošenje prijedloga i ostalo) 

03-Županijske i gradske nagrade za sportska 

postignuća (podnošenje prijedloga i ostalo) 

04-Nagrade HOO-a (podnošenje prijedloga i 

ostalo) 

05-Nagrade HBS-a  

1 RAD I RADNI ODNOSI 

10 ZAPOŠLJAVANJE 

112 ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJAM U SLUŽBU I PRESTANAK RADNOG 

ODNOSA, UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD I OSTALO 

112-01                   Radni odnos na određeno ili neodređeno 

vrijeme 

01-Zasnivanje radnog odnosa na određeno 

vrijeme 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 4  

 

02- Zasnivanje radnog odnosa na neodređeno 

vrijeme    

112-02  Prijam u službu na određeno ili 

neodređeno vrijeme 

01-Natječaji za zasnivanje radnog odnosa i 

postupak provedbe 

112-03                   Prestanak službe/radnog odnosa 01-Prestanak radnog odnosa na određeno 

vrijeme 

02-Prestanak radnog odnosa na neodređeno 

vrijeme 

112-06                   Napredovanja 01-Napredovanja 

112-07                   Ugovor o djelu 01-Ugovor o djelu 

112-08                   Ugovor o autorskom djelu 01-Ugovor o autorskom djelu 

112-09                   Dopunski rad 01-Dopunski rad 

112-10                   Ostalo 01-Ostalo 

113 RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI, BOLOVANJA 

113-01 Radno vrijeme 01-Radno vrijeme 

113-02 Godišnji odmori 01-Godišnji odmori 

113-03 Plaćeni i neplaćeni dopusti 01-Plaćeni i neplaćeni dopusti 

113-04 Bolovanja 01-Bolovanja 

113-06 Ostalo 01-Ostalo 

114 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

114-01 Radni sporovi 01-Radni sporovi 

114-02 Disciplinska odgovornost i postupak 01-Disciplinska odgovornost i postupak 

114-03 Materijalna odgovornost 01-Materijalna odgovornost 

114-04 Ostalo 01-Ostalo 

115 ZAŠTITA NA RADU 

115-01 Zaštita na radu 01-Provedba zakonskih obveza zaštite na radu 

115-03 Ozljede na radu 01-Ozljede na radu  

115-04 Ostalo 01-Ostalo 

119 UPRAVLJANJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA, OCJENJIVANJE I OSTALO 

119-01 Upravljanje ljudskim potencijalima 01-Upravljanje ljudskim potencijalima 

119-02 Ocjenjivanje 01-Ocjenjivanje 

119-03 Ostalo 01-Ostalo 

12 PLAĆE 

120 STJECANJE PLAĆE 

120-01 Utvrđivanje plaća 01-Utvrđivanje plaća 

120-03 Dodaci na plaću 01-Dodaci na plaću 

120-04 Ostalo 01-Ostalo 

121 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

121-01 Dnevnica 01-Dnevnica,  

121-02 Terenski dodatak 01-Terenski dodatak 

121-06 Regres za godišnji odmor 01-Regres za godišnji odmor 

121-08 Pomoć u slučaju smrti 01-Pomoć u slučaju smrti 

121-09 Jubilarne nagrade 01-Jubilarne nagrade 

121-10 Otpremnina 01-Otpremnina 

121-11 Autorski honorari 01-Autorski honorari 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 5  

 

121-12 Ostalo 01-Ostalo (naknada za rođenje djeteta i druge 

naknade sukladno Pravilniku o radu HOO i HMS-

a) 

13 STRUČNO USAVRŠAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE 

130 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

130-01 Tečajevi  01-Tečajevi  

130-02 Savjetovanja i seminari 01-Savjetovanja i seminari 

130-03 Stručna putovanja 01-Stručna putovanja 

130-04 Kongresi 01-Kongresi 

130-05 Simpoziji 01-Simpoziji 

130-06 Ostalo 01-Ostalo 

132 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA PRAKSA 

132-02 Pripravnici 01-Pripravnici 

132-03 Stručno osposobljavanje 01-Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja 

radnog odnosa 

132-04 Stručna praksa 01-Stručna praksa 

132-06 Ostalo  01-Ostalo (programi cjeloživotnog obrazovanja, 

radionice, itd.) 

22 OSOBNA STANJA GRAĐANA 

224 DRŽAVLJANSTVO 

224-03 Ostalo 01-Ostalo (Mišljenja o pravu sportaša na 

stjecanje hrvatskog državljanstva pod povoljnijim 

uvjetima, itd.) 

23 OSTALI UNUTARNJI POSLOVI 

231 JAVNA OKUPLJANJA 

231-01 Najave okupljanja 01-Najave okupljanja 

231-02 Osiguranja 01-Osiguranja 

231-03 Ostalo 01-Ostalo 

35 PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE 

351 ZAŠTITA OKOLIŠA 

351-01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak 01-Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak u sportu 

351-02 Studije utjecaja na okoliš 01-Studije utjecaja na okoliš 

351-03 Mjere ublažavanja i prilagodbe 

klimatskim promjenama 

01-Mjere ublažavanja i prilagodbe klimatskim 

promjenama 

352 ZAŠTITA PRIRODE 

352-01 Zaštita i očuvanje prirode 01-Zaštita i očuvanje prirode 

352-02 Bioraznolikost 01-Bioraznolikost 

352-08 Ostalo 01-Ostalo (ekologija i sport) 

37 STAMBENI ODNOSI 

371-04  Brisovna očitovanja i brisanje založnih 

prava 

01-Brisovna očitovanja i brisanje založnih prava 

371-05 Povrat imovine 01-Povrat imovne 

371-08 Ostalo 01-Ostalo (drugo iz područja stambenih odnosa) 

372 POSLOVNI PROSTOR 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 6  

 

372-02 Zakup poslovnog prostora 01-Zakup poslovnog prostora, poslovni prostor za 

HBS i ostalo 

372-03 Kupnja poslovnog prostora 01-Kupnja poslovnog prostora 

372-04 Uknjižba prava vlasništva na poslovnim 

prostorom 

01-Uknjižba prava vlasništva na poslovnim 

prostorima 

372-09 Ostalo 01-Ostalo 

38 GOSPODARSKA DOGAĐANJA, PROMIDŽBA I MARKETING, TEHNOLOŠKI RAZVOJ, 

INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO… 

382 PROMIDŽBA I MARKETING 

382-01 Poslovi vezani uz promidžbu i marketing 01-Poslovi vezani uz promidžbu i marketing 

384 INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO 

384-01 Zaštita intelektualnog vlasništva 

(općenito) 

01-Pravo korištenja i zaštita HBS vlasništva u RH 

384-05 Ostalo 01-Ostalo (Pravo korištenja i zaštite znaka HBS-a i 

ostalo) 

4 FINANCIJE 

40 FINANCIJE (OPĆENITO) 

400 FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 

400-02 Financijski planovi 01-Financijski plan, izmjene financijskog plana 

400-03 Periodični obračuni 01-Periodični obračuni 

400-04 Financijski izvještaji 01-Financijski izvještaji 

400-05 Državni proračun 01-Državni proračun u dijelu javnih potreba u 

sportu državne razine 

400-06 Planovi nabave i ostalo 01-Planovi nabave i ostalo 

400-07 Ostalo 01-Ostalo 

401 KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

401-01 Računi 01-Računi 

401-03 Predračuni 01-Predračuni 

401-04 Ugovor o cesiji 01-Ugovor o cesiji 

401-05 Ostalo 01-Ostalo (Asignacije itd.) 

402 FINANCIRANJE 

402-02 Financiranje javnih potreba 01-Financiranje javnih potreba u sportu državne 

razine, refundacije i prijenosi 

402-03 Refundacije  01-Refundacije i prijenosi 

402-05 Sufinanciranje  01-Sufinanciranje udruženih članica 

02-Sufinanciranje organizatora PH 

03-Sufinanciranje izdavačkih projekata i dr. 

potreba vezanih za sport 

402-08 Ostalo 01-Ostalo 

403 KREDITIRANJE 

403-01 Krediti 01-Krediti 

403-02 Jamstva 01-Jamstva 

403-03 Potraživanja 01-Potraživanja 

403-04 Ostalo 01-Ostalo 

406 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 7  

 

406-01 Sitni inventar 01-Sitni inventar 

406-02 Osnovna sredstva 01-Osnovna sredstva 

406-03 Javna nabava 01-Javna nabava 

406-04 Inventura 01-Inventura 

406-05 Obavezni odnosi 01-Obavezni odnosi 

406-06 Upravljanje nekretninama i 

pokretninama 

01-Upravljanje nekretninama i pokretninama 

406-07 Ostalo 01-Ostalo 

41 JAVNE FINANCIJE 

416 POREZNO KNJIGOVODSTVO 

416-01 Evidencija računa 01-Evidencija računa 

416-02 Povrat poreza 01-Povrat poreza 

416-03 Posebni postupci oporezivanja 01-Posebni postupci oporezivanja 

416-04 Ostalo 01-Ostalo 

42 JAVNI RASHODI 

421 DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ 

421-01 Donacije 01-Donacije 

421-03 Humanitarna pomoć 01-Humanitarna pomoć 

421-04 Ostalo 01-Ostalo 

43 DOHOCI KORISNIKA PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 

430 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

430-01 Ugovorne obveze 01-Ugovorne obveze 

430-02 Zakonske obveze 01-Zakonske obveze 

430-03 Ukupni prihod 01-Ukupni prihod 

430-04 Ostalo 01-Ostalo 

431 DOHODAK 

431-01 Materijalni troškovi 01-Materijalni troškovi 

431-02 Amortizacija 01-Amortizacija 

431-03 Dohodak 01-Dohodak 

431-04 Čisti dohodak 01-Čisti dohodak 

431-05 Ostalo 01-Ostalo 

432 POSLOVANJE KORISNIKA PRORAČUNA 

432-01 Procedure o blagajničkom poslovanju 01-Procedure o blagajničkom poslovanju 

432-02 Vođenje propisane evidencije 01-Vođenje propisane evidencije 

432-03 Kontrola i nadzor 01-Kontrola i nadzor 

432-04 Ostalo 01-Ostalo 

44 FINANCIJSKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

440 DEVIZNO POSLOVANJE 

440-01 Tečajne razlike 01-Tečajne razlike  

440-07 Ostalo 01-Ostalo (devizno poslovanje i ostalo) 

442 FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA IZ EU FONDOVA 

442-04 Ostalo 01-Općenito (odluke, suglasnosti, obavijesti o 

natječajima, prijava projekata) 

02-Ugovori i financiranje projekata 

03-Završni izvještaj projekata 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 8  

 

45 NOVČANI I KREDITNI SUSTAV 

453 POSLOVI OSIGURANJA 

453-01 Osiguranje 01-Osiguranje sportaša, trenera i ostalih, putno 

osiguranje i ostalo 

60 OBRAZOVANJE 

604 STIPENDIRANJE 

604-01 Dodjela stipendija 01-Stipendije sportašima 

61 KULTURA 

615 KULTURNA SURADNJA 

615-01 Promicanje kulturnih veza s drugim 

zemljama i međunarodnim institucijama  

01-Promicanje kulturnih veza s drugim zemljama 

i međunarodnim institucijama povezano s 

područjem sporta 

62 SPORT 

620-01 Sport - općenito 01-Sport - općenito 

620-02 Sportske organizacije  01-Sportske organizacije – udružene članice HBS-

a 

620-03 Sportska natjecanja 01-Međunarodna natjecanja (SP, EP, SK, MI, SI, 

dr.) 

02-Natjecanja državne razine (PH, Kup) 

03-Ligaška natjecanja 

04-Turniri državnog značaja 

05-Ostala sportska natjecanja 

620-04 Sportaši 01-Sportaši i službeno osoblje – uvjerenja 

sportašima, trenerima, sucima i ostalima 

02-Karijerni centar za sportaše 

620-05 Obavljanje sportske djelatnosti 01-Upravljanje općenito 

02-Opći akti HBS-a 

03-Skupština (pozivi, zapisnici, odluke) 

04-Izvršni odbor HBS-a (pozivi, zapisnici, odluke) 

05-Nadzorni odbor HBS-a (pozivi, zapisnici, 

odluke) 

06-Predsjednik (poziv, prijedlozi, odluke, 

potpisivanje akata) 

07-Dopredsjednik (zamjenjuje odsutnog ili 

spriječenog predsjednika Saveza) 

08-Glavni tajnik (stručni i administrativni poslovi, 

zastupa Savez, prijedlozi, zapisnici, ugovori, 

ažuriranje evidencije članova Saveza, 

komunikacija s nadležnim državnim tijelima i 

institucijama, i dr.) 

09-Disciplinsko tijelo HBS-a (odluke o 

disciplinskoj odgovornosti članova i osoba, 

rješenja) 

10-Zbor trenera HBS-a  



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 9  

 

11-Zbor sudaca HBS-a01-Komisija sportaša 

(prijedlozi, mišljenja, preporuke) 

12-Sportska komisija HBS-a 

13-Sudačka komisija HBS-a 

14-Komisija za akte HBS-a 

15-Komisija za mlade 

16-Komisija za raffa boćanje 

17-Komisija za petanka boćanje 

18-Komisija za žensko boćanje 

19-Stručni stožer reprezentacija  

20-Zdravstvena komisija HBS-a 

21-Komisija za izbor najboljih igrača i igračica 

HBS-a 

22-Komisija za pregled boćališta 

620-07 Ostalo 01-Ostalo 

621 REKREATIVNI SPORT 

621-01 Poslovi promicanja vrijednosti 

rekreativnog sporta 

01-Poslovi promicanja vrijednosti rekreativnog 

sporta 

621-02 Zdravstveno usmjereno tjelesno 

vježbanje 

01-Zdravstveno usmjereno tjelesno vježbanje 

621-03 Ostalo 01-Ostalo 

622 RAZVOJ SPORTA 

622-01 Mjere i aktivnosti u području razvoja 

sporta 

01-Mjere i aktivnosti u području razvoja sporta, 

konferencije, seminar, planiranje, studije 

02–Udružene članice-poticaj razvoja sporta na 

lokalnoj razini 

03-Zajednički programi HBS-a i udruženih članica 

04-Programi iz područja sporta djece i mladeži 

05-Programi za poticanje i razvoj sporta 

06-HOO-poticaj razvoja sporta na državnoj i 

lokalnoj razini 

07-Redovni programi  

08-Razvojni programi 

09-Olimpijski programi 

10-Sufinanciranje rada trenera (zahtjevi, planovi i 

programi, izvješća, konferencije, seminari i 

ostalo) 

622-03 Promocija vrijednosti sporta 01-Promocija vrijednosti sporta 

622-05 Održavanje sportske infrastrukture 01-Održavanje sportske infrastrukture 

622-06 Ostalo 01-Ostalo 

64 ZNANOST 

644 ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNI RAD 

644-01 Istraživačko-razvojni projekt 01-Istraživačko-razvojni projekt 

65 INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO 

650 INFORMATIKA 

650-01 Informatička oprema 01-Informatička oprema 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 10  

 

02-Telekomunikacijska oprema 

650-02 Informacijski sustavi 01-Informacijski sistemi 

650-04 Informacijske tehnologije 01-Aplikativna rješenja – nabava i održavanje 

02-Aplikacija HBS-a (izvadak iz registra) 

650-05 Ostalo 01-Ostalo (Informatička djelatnost-općenito) 

91 VANJSKI POSLOVI 

910 PREDSTAVLJANJE RH U DRUGIM DRŽAVAMA 

910-01 Međunarodne organizacije i konferencije 01-Međunarodne sportske organizacije (dopisi, 

nominacije i kandidature) 

 

910-02 Razvijanje i unapređenje odnosa s 

drugim državama 

01-Međunarodna sportska suradnja (općenito) 

02-Posjeti predstavnika međunarodnih 

organizacija 

910-03 Ostalo 01-Ostalo 

 
 
 

   Članak 4. 
4.1. Klasifikacijska oznaka HBS-a, prema važećim propisima te uvažavajući odredbu iz članka 3. ovog 

Plana, ima sljedeću strukturu: 
 

XXX - XX/XX - XX/X 
1         2   3      4 5 

 
 1: klasifikacijska oznaka prema sadržaju-glavna grupa, grupa i podgrupa/naziv upravnog područja ili 

djelatnosti 

2: klasifikacijska oznaka prema sadržaju-djelatnost unutar podgrupe 

3: godina otvaranja predmeta (za 2024. to je 24) …. /24 

4: klasifikacija prema obliku . broj dosjea …..-01 

5. broj predmeta unutar klasifikacije prema sadržaju i prema vremenu .../ 1 

 
 
III  URUDŽBENI BROJ – URBROJ: 
 

   Članak 5. 
5.1. Urudžbeni broj pismena u poslovanju HBS-a sadrži brojčanu oznaku stvaratelja akta (HBS-a) i 

redni broj pismena unutar predmeta, brojčanu oznaku organizacijske jedinice koja je izradila 
akt i godinu nastanka akta. 

 
   Članak 6. 

6.1. Urudžbeni broj HBS-a ima sljedeću strukturu: 
 

XXX - XXX - XX – XX - X 
    1        2       3      4     5 

 
1, 2: oznaka stvaratelja akta 



Plan klasifikacijskih oznaka uredskog poslovanja HBS-a, svibanj 2024. | 11  

 

HBS-u je dopisom Ministarstvu uprave od 15. lipnja 2023. godine utvrđena brojčana oznaka stvaratelja 

akta: 251-798, i unosi se kada je akt izrađen u HBS-u; 

3: oznaka unutarnje organizacijske jedinice HBS-a kojoj se predmet dodjeljuje u rad, odnosno koja 

izrađuje akt ili drugo pismeno (ukoliko se isto koristi); 

4: posljednja dva broja godine u kojoj je nastao akt, za predmete zaprimljene u 2024. to je oznaka 24; 

5. redni broj pismena/podneska unutar istog predmeta. 

 
 

   Članak 7.      
7.1. Brojčane oznake unutarnjih organizacijskih jedinica HBS-a u uredskom poslovanju su: 
 

1. Skupština 

2. Izvršni odbor 

3. Predsjednik/dopredsjednik 

4. Glavni tajnik/tajništvo 

5. Nadzorni odbor 

6. Disciplinsko tijelo 

7. Komisija sportaša 

8. Komisije Izvršnog odbora 

9. Stručna tijela (treneri, suci, zdravstveni djelatnici) 

10. Stručni stožer reprezentacija  

 
 
IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

   Članak 8. 
8.1. Ovaj Plan klasifikacijskih i brojčanih oznaka u uredskom poslovanju HBS-a stupa na snagu 1. 

lipnja 2024. 
 
 

   Članak 9. 
9.1. Ovaj Plan objavljuje se na internetskoj stranici HBS-a. 
 
 
 
U Zagrebu, 28. svibnja 2024.       Predsjednik HBS-a 
Ur.Br: 128/2024        Denis Peršić  


